entre calles Nogal y Orandino, en la colonia La Luz, en el municipio de Jacona, Michoacán 

de Ocampo, el cual se encuentra debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del 

Estado de Michoacán de Ocampo, bajo el Registro Número 00000017 (Diecisiete), Tomo 

00001564 (Mil quinientos sesenta y cuatro), del Libro de Propiedad correspondiente al 

Distrito de Zamora, y cuenta con una extensión superficial de 1,955.78 m2 (Mil novecientos 

cincuenta y cinco punto setenta y ocho metros cuadrados); predio urbano ubicado en 

Avenida Acueducto número 3610, entre las calles Victoriano Zepeda y Francisco Peñuñuri, 

en el colonia Poblado Ocolusen, en el municipio de Morelia, Michoacán de Ocampo, el cual 

se encuentra debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del Estado de 

Michoacán de Ocampo, bajo el Registro Número 00108220 (Ciento ocho mil doscientos 

veinte), del Tomo 00000583 (Quinientos ochenta y tres), del Libro de Propiedad 

correspondiente al Distrito de Morelia, y cuenta con una extensión superficial de 4,702.07 m2 

(Cuatro mil setecientos dos punto siete metros cuadrados); predio urbano ubicado en el 

Rancho del Calabocito, actualmente calle Goldsmith s/n, entre las calles Descartes y Heigel, 

colonia Jardines del Rosario, en el municipio de La Piedad, Michoacán de Ocampo, el cual 

se encuentra debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del Estado de 

Michoacán de Ocampo, bajo el Registro Número 00000023 (Veintitrés), del Tomo 00001078 

(Mil setenta y ocho), del Libro de Propiedad correspondiente al Distrito de La Piedad, y 

cuenta con una extensión superficial de 2,096.01 m2 (Dos mil noventa y seis punto cero uno 

metros cuadrados); y el predio urbano ubicado en Prolongación de la Avenida Francisco

[...]

Noyola y Avenida Narciso Bassols constituido por las unidades de la 6.3 a la 6.7 del Sexto 

Sector del área del Fideicomiso Lázaro Cárdenas, Michoacán, el cual se encuentra 

debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del Estado de Michoacán, bajo el 

Registro Número 000000031 (Treinta y uno), del Tomo 00001422 (Mil cuatrocientos 

veintidós), y cuenta con una extensión superficial de 5,083.90 m2 (Cinco mil ochenta y tres 

punto noventa metros cuadrados)”, los cuales serán donados en favor del Instituto Mexicano 

del Seguro Social, con el fin de que se construyan centros de educación y cuidado infantil y 

para una unidad de medicina familiar con ello se genera  certidumbre y congruencia con el

[...]

colonia Oviedo Mota y el fraccionamiento General Mariano Jiménez, Manzana S/N- Sector 

38. Lote S/L, en el municipio de Morelia, Michoacán de Ocampo, el cual se encuentra 

debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del Estado, bajo el Registro Número 

48 (Cuarenta y ocho), Tomo 4315 (Cuatro mil trescientos quince) y que cuenta con una 

extensión superficial de 44,960.13 m2 (Cuarenta y cuatro mil novecientos sesenta punto 

trece metros cuadrados)”, con los anexos: Oficio SFA/SA/SPE/162/2026 por el que se 

solicita la autorización para integrar la carpeta técnica; Oficio SFA/SA/072/2026 por el que se 

autoriza e instruye integrar la carpeta técnica; el Acuerdo Administrativo de autorización de

[...]

Noyola esquina calle Tulipanes S/N, Unidad 

7.4, Lázaro Cárdenas, en el municipio de Lázaro Cárdenas, Michoacán de Ocampo, el cual 

se encuentra debidamente inscrito en el Instituto Registral y Catastral del Estado, bajo el 

Registro Número 76 (Setenta y seis), Tomo 534 (Quinientos treinta y cuatro) y que cuenta 

con una extensión superficial de 36,817.230 m2 (Treinta y seis mil ochocientos diecisiete 

punto doscientos treinta metros cuadrados)”, con los anexos: Oficio SFA/SA/SPE/163/2026 

por el que se solicita la autorización para integrar la carpeta técnica; Oficio SFA/SA/073/2026 

por el que se autoriza e instruye integrar la carpeta técnica;